
令和２年４月９日 

各  位 

令和２年度支部研究発表会 

呉工業高等専門学校 

実行委員長 重松 尚久 

   

第 72 回（令和２年度）土木学会中国支部研究発表会 

発表申込み期間延長のお知らせ 

 

陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は土木学会中国支部にご

支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症により、大学・高専の授業開始が遅れている現状により、

研究発表会の投稿申込が激減している現状となっております。発表申込み期限を 4 月 10 日

（金）としておりましたが、4 月 24日(金)17:00 まで延長します。昨年 210件の申し込みに

対して、現在 57 件の申し込みにとどまっており、たくさんの方に研究発表会にご参加いた

だきたく、申込期限を 2 週間延長いたしましたのでお知らせいたします。 

現時点のところ、当日の発表会も含めて開催の方向で進めており、情勢が変化しても投稿

論文を収集した概要集は、本部の方針もあり必ず作成してまいります。状況によっては当日

発表者が欠席することも可能にし、たくさんの方が投稿できるよう検討したいと思います。 

今後感染が拡大された場合、当日の発表会を中止する可能性もありますが、発表者には概

要集を発送する予定としております。また、投稿された発表原稿は、概要集を作成すること

により発表をしたこととみなされ、土木学会の CPDポイントも 10ポイント付与されます。 

できるだけ多くの方に研究発表会に投稿をお寄せいただきますよう、発表申込期間延長の

ご案内をさせていただきますので、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

第 72 回（令和２年度）土木学会中国支部研究発表会  

日 時：令和 2年 6月 6日(土) 研究発表会・企業展示&交流会 

場 所：呉工業高等専門学校  （広島県呉市阿賀南 2-2-11） 

投稿受付：土木学会中国支部ホームページ 

http://committees.jsce.or.jp/chugoku/node/131 

開催要項：http://committees.jsce.or.jp/chugoku/node/40 

以上 

http://committees.jsce.or.jp/chugoku/node/40
http://committees.jsce.or.jp/chugoku/node/40

